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„My Żydzi – ocaleli z Holokaustu i ich potomkowie – nie chcemy
i nie możemy być obojętni wobec słów dehumanizujących osoby
LGBT” – pisze warszawska Gmina Wyznaniowa Żydowska w swoim
oświadczeniu zamieszczonym na „Facebooku”.

Ostatnio temat LGBT znowu powrócił na łamy mediów za sprawą
m.in. wypowiedzi prezydenta Andrzeja Dudy. Przypomnijmy, Duda
podczas  wystąpienia  w  Brzegu,  związanego  z  kampanią
prezydencką,  poruszył  temat  szkodliwości  „ideologii  LGBT”,
mówiąc, że jest ona gorsza niż komunistyczna. Padły takie
frazy  jak  „neobolszewizm”,  „to  nie  ludzie,  a  ideologia”,
„jeszcze groźniejsza dla człowieka” etc. Wypowiedzi prezydenta
odbiły się szerokim echem w mediach na całym świecie, Duda
później tłumaczył, że jego słowa zostały wyrwane z kontekstu,
wchodząc  w  polemikę  z  największymi  zagranicznymi  tytułami.
Oliwy  do  ognia  dolał  poseł  PiS  Przemysław  Czarnek,  który
powiedział w telewizji, że „ci ludzie nie są równi ludziom
normalnym”, mając na myśli przedstawicieli LGBT, których miał
na przyniesionym do studia zdjęciu. I tak temat LGBT zaczął
być  znów  komentowany  przez  polityków,  dziennikarzy  i
społeczeństwo,  w  telewizji,  radiu,  internecie,  dodając
pikanterii w debacie publicznej tuż przed wyborami.

Głos w sprawie wypowiedzi polityków na temat LGBT zajęła też
społeczność  żydowska,  stając  w  obronie  mniejszości.  W
oświadczeniu  zaznaczono,  że  podobne  komentarze  dehumanizują
osoby LGBT i są niczym innym jak „próbami wywołania wrogości i
nienawiści”  wobec  nich.  „Wypowiedzi  i  działania
przedstawicieli  najwyższych  władz  Rzeczpospolitej  Polskiej
wzbudzają przerażenie, bo dowodzą, jak niewiele nauczyli się z
historii  i  horroru  II  wojny  światowej”  –  podkreślono  w
oświadczeniu.

Gmina  Żydowska  widzi  w  dzisiejszej  sytuacji  niepokojący
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sygnał,  analogię  do  wydarzeń  sprzed  wojny.  „Wiemy,  że
odbieranie  godności  i  człowieczeństwa  jednej  grupie
społecznej, a także wywoływanie nieuprawnionego lęku przed nią
wśród reszty społeczeństwa, nieuchronnie prowadzą do tragedii
i pogromów” – zaznaczono.
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